



МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный № 59774

от "11" сентября 2020 г.

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

31.08.2020

№ 801/20

Москва

О внесении изменений в Методические указания по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки, утвержденные приказом ФСТ России от 17.02.2012 № 98-э

В соответствии с пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2019 г. № 1892 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам государственного регулирования цен (тарифов)» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 1 (часть II), ст. 80),

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Методические указания по расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации необходимой валовой выручки, утвержденные приказом ФСТ России от 17.02.2012 № 98-э (зарегистрирован Минюстом России 29.02.2012, регистрационный № 23367) с изменениями, внесенными приказом ФСТ России от 18.03.2015 № 421-э (зарегистрирован Минюстом России 23.04.2015, регистрационный № 37029), приказом ФАС России от 24.08.2017 № 1108/17 (зарегистрирован Минюстом России 28.12.2017,

регистрационный № 49521), следующие изменения:

1.1. в первом предложении пункта 5 слова «(при установлении впервые тарифов на услуги по передаче электрической энергии на основе долгосрочных параметров регулирования – на срок не менее чем три года)» исключить;

1.2. в пункте 11:

1.2.1. в абзаце пятнадцатом слова «основных средств» заменить словами «основных средств и нематериальных активов»;

1.2.2. формулу 3 изложить в следующей редакции:

$$\ll V_i = (V_i^{\text{инд}} + V_i^{\text{коррИП}}) \cdot (1 + I_{i-1}) \cdot (1 + I_i) + V_i^{\text{распред}}, (3) \gg;$$

1.2.3. в абзаце пятидесятом слово «указанная» заменить словом «указанный»;

1.2.4. в абзаце пятьдесят девятом слова «плановый размер размер финансирования» заменить словами «плановый размер финансирования»;

1.2.5. дополнить новым абзацем шестьдесят девятым в следующей редакции:

« I_{i-1} - индекс потребительских цен, определенный на $i-1$ год;»;

1.2.6. абзацы шестьдесят девятый – семьдесят пятый считать соответственно абзацами семидесятым – семьдесят шестым;

1.3. в пункте 12:

1.3.1. в подпункте 1 слова «пунктом 25» заменить словами «пунктом 24»;

1.3.2. в подпункте 2 слова «пункта 26» заменить словами «пунктом 25»;

1.3.3. в подпункте 3 слова «пункта 27» заменить словами «пункта 26»;

1.4. в пункте 13:

1.4.1. абзац третий признать утратившим силу;

1.4.2. абзац пятый дополнить словами «, в соответствии с пунктом 81

Основ ценообразования»;

1.4.3. абзацы шестой и седьмой признать утратившими силу.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя руководителя ФАС России В.Г. Королева.

Руководитель



И.Ю. Артемьев